25

30

35

40

45

50

## ANONYMOUS

An expectem destri  
quae statui  
urbis novae moenia?  
nos odia  
dirae cingunt Libies.  
hinc Yarbas aemulus  
Numadumque populus,  
inde fratris rabies  
nos odiis et proeliis infestat.  

Meos quoque Tyrios  
iam dubios  
iam offensos video;  
displiceo  
meis ipsis civibus.  
urbe tota canitur:  
'Dido spreta linquitur  
suis ab hospitibus;  
de Phrygio suffragio nil restat.'

55

60

65

70

75

80

Ipsa me perdidi:  
quid Phryges arguo?  
maerori subdidi  
vitam perpetuo.  
heu me miseram:  
igni credideram;  
nunc uri metuo.

Quanta sit sentio  
mihi conditio  
supplicii, ni gladii  
fruar obsequio.

## ANONYMOUS

o luce clarior,  
 Anna pars animae,  
 his quibus crucior  
 me malis adime.  
 quousque patiar?  
 ne semper moriar,  
 me semel perime.

85

90

## ANONYMOUS

237

*Nunc est bibendum*

c. 1200

**I**AM lucis orto sidere  
 statim oportet bibere:  
 bibamus nunc egregie  
 et rebibamus hodie.

Quicumque vult esse frater,  
 bibat semel, bis, ter, quater:  
 bibat semel et secundo,  
 donec nihil sit in fundo.

5

Bibat ille, bibat illa,  
 bibat servus et ancilla,  
 bibat hera, bibat herus:  
 ad bibendum nemo serus.

10

Potatoribus pro cunctis,  
 pro captivis et defunctis,  
 pro imperatore et papa,  
 bibo vinum sine aqua.

15

362

## ANONYMOUS

Haec est fides potatica,  
 sociorum spes unica:  
 qui bene non potaverit,  
 salvus esse non poterit.

20

Longissima potatio  
 sit nobis salutatio:  
 et duret ista ratio  
 per infinita secula.

Amen.

## ANONYMOUS

c. 1200

*'Some Secrets may the Poet Tell'*

**N**ATURAЕ thalamos intrans reseransque poeta  
 cuilibet intentus meruit reperire quod audis.  
 dormivit visusque fuit sibi per nemus ire.  
 nox succedebat claro tenebrosa die;  
 solus erat nigrumque nemus totumque fremebat    5  
 occursu sonitu varia cum voce ferarum.  
 talibus attonitus dubiusque quid esset agendum,  
 visa forte domo veteri pervenit ad illam.  
 in medio nemoris plano circumdata parvo  
 visa fuit vetus illa domus quasi sola relicta.    10  
 ad quam perveniens modicum quasi luminis intusa  
 vidit et in medio quasi nudae virginis instar.  
 laetus in aspectu recipi se postulat intus.  
 altus erat paries in eoque foramina parva.  
 clauserat ostium mulier clausumque tenebat.    15  
 advenere ferae circumvallare volentes  
 saepa domus stantemque foris iam paene vorantes.  
 hinc magis ille timens petit ut queat intus latere.

363

## ANONYMOUS

illa carens pannis dorsum vertebat ad illum,  
 crinibus et palmis nitens velare pudenda,      20  
 cumque preces oculosque viri tolerare nequit,  
 talia verba dedit vix intellecta precanti.  
 'sta procul et noli mihi plus inferre pudorem.  
 in mea te secreta fui vix passa venire,  
 debuerasque mihi deferre fidemque perenni      25  
 custodire piae matri dominaeque tenore.  
 tu vero quare me vilem non timuisti  
 reddere moque, velud meretricis nomine dignam,  
 quae de me scisti diffundens prostituisti?  
 non igitur patiar quod de prope iam videas me,      30  
 sed procul abiectum mortique ferisque relinquam.'  
 anxius auditis et visis evigilavit  
 ille poeta timens didicique quod omnia non sint  
 omnibus ut sciri possint prorsus referenda,  
 quodque tegi natura iubet paucis et honestis      35  
 est exponendum ne vili sordeat aure.  
 iudicium reperit durum qui iudicat omnes.  
 increpet os proprium merito male quemque locutum.

## PETER OF BLOIS

d. c. 1200

239

*His Farewell to the World*

DUM iuventus floruit,  
 licuit et libuit  
 facere, quod placuit,  
 iuxta voluntatem  
 currere, peragere      5  
 carnis voluptatem.

364

## PETER OF BLOIS

Amodo sic agere,  
 vivere tam libere,  
 talem vitam ducere  
 viri vetat aetas:  
 perimit et eximit  
 leges assuetas.      10

Aetas illa monuit,  
 docuit, consuluit,  
 sic et aetas annuit:  
 'nihil est exclusum'  
 omnia cum venia  
 contulit ad usum.      15

Volo resipiscere,  
 linquere, corriger  
 quod commisi temere;  
 deinceps intendam  
 seriis, pro vitiis  
 virtutes repandam.      20

## ALAN OF LILLE

d. 1203

240

*Lady Nature's Garden*

EST locus a nostro secretus climate tractu  
 longo, nostrorum ridens fermenta locorum.  
 iste potest solus quicquid loca cetera possunt;  
 quod minus in reliquis melius suppletur in uno;  
 quid praelarga manus Naturae possit et in quo      5  
 gratius effundat dotes, largitur in isto.  
 in quo pubescens tenera lanugine florum,  
 sideribus stellata suis, succensa rosarum

365

ALAN OF LILLE

in urce terra novum contendit pingere caelum.  
non ibi nascentis expirat gratia floris,  
nascendo moriens: neque enim rosa mane puella  
vespere languet anus; sed vultu semper eodem  
gaudens, aeterni iuvenescit munere veris.  
hunc florem non urit hiems, non decoquit aestas:  
non ibi bacchantis Boreae furit ira, nec illic  
fulminat aura Noti, nec spicula grandinis instant.  
quicquid depascit oculos, vel inebriat aures,  
seducit gustus, nares suspendit odore,  
demulcet tactum, retinet locus iste locorum.  
iste parit, nullo vexatus vomere, quicquid  
militat adversus morbos, nostramque renodat  
instantis morbi proscripta peste salutem.  
non rerum vulgus, verum miracula gignens  
sponte, nec externo tellus adiuta colono,  
Naturae contenta manu Zephyrique favore,  
parturit, et tanta natorum prole superbit,  
flore novo gaudens, folio crinita virenti.  
non demorsa situ, non iram passa securis,  
non deiecta solo, sparsis non devia ramis,  
ambit silva locum, muri mentita figuram.  
non florum praedatur opes foliique capillum  
tondet hiems, teneram florum depasta iuventam.  
exilium patitur arbor quaecumque tributum  
germinis et fructum Naturae solvere nescit,  
cuius mercari fructu meliore favorem  
contendens, aliasque suo praecellere dono,  
quaeribet et semper de partu cogitat arbos.  
Syrenes nemorum, cytharistae veris, in illum  
convenere locum, mellitaque carmina sparsim  
commentantur aves, dum gutturus organa pulsant. 40